Муниципальное общеобразовательное учреждение

Северная основная общеобразовательная школа

Приказ

09.02.2022 г.                                                                                              № 18

О предоставлении продуктовых наборов

отдельным категориям обучающихся

Руководствуясь  распоряжением администрации Сусанинского

муниципального района от 11 сентября 2020 года № 210-р «Об особенностях

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся образовательных

организаций»

приказываю:

1. Организовать выдачу продуктовых наборов обучающихся МОУ

Северная ООШ, имеющих право на обеспечение бесплатным

питанием, в дни учебных занятий, проводимых в рамках

образовательного процесса за пределами образовательной организации

в форме дистанционного обучения: для учащихся с ограниченными

возможностями здоровья,  учащихся из малообеспеченных семей в

расчете на 1 учащегося в день в соответствии с нормативно-правовым

актом образовательной организации о стоимости питания.

2. Назначить Макарову О.В., завхоза школы, ответственной за выдачу

сухих пайков, контроль качества продуктов, наличия

сопроводительных документов.

3. Утвердить рекомендуемый состав сухого пайка (приложение1).

4. Утвердить списки получателей сухого пайка (приложение2).

5. Утвердить график получения сухих пайков, обеспечив соблюдение

всех необходимых мер по профилактике и распространению

коронавирусной инфекции (приложение3).

6. Утвердить форму табеля выдачи продуктовых наборов (приложение 4).

7. Утвердить ценовую стоимость продуктового пайка для каждой

категории учащихся (приложение 5)

8. Ивановой А.К., проинформировать родителей (законных

представителей) обучающихся о порядке и графике выдачи

продуктовых наборов путем размещения соответсвующей информации

на официальном сайте образовательной организации, в официальных

группах, социальных сетях.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:

Иванова А.К.___________

Макарова О.В. __________

Приложение 1

к приказу № 18 от 09.02.22

Рекомендуемый состав продуктового набора (сухого пайка)

1. Крупа в ассортименте  (геркулес, рис, пшено) в потребительской

упаковке промышленного изготовления

2. Горох в потребительской упаковке промышленного изготовления

3. Мука в потребительской упаковке промышленного изготовления

4. Макароны в потребительской упаковке промышленного изготовления

5. Сок в (ассортименте) 1л в потребительской упаковке промышленного

изготовления

6. Чай черный в потребительской упаковке промышленного изготовления

7. Сахар в потребительской упаковке промышленного изготовления

8. Рыбные консервы в потребительской упаковке промышленного

изготовления

9. Кондитерские изделия сахарные (шоколад) и мучные (печенье) в

потребительской упаковке промышленного изготовления

10.  Молоко сгущенное в потребительской упаковке промышленного

изготовления

11. Масло растительное в потребительской упаковке промышленного

изготовления

Приложение 3

к приказу № 18 от 09.02.22

График выдачи продуктовых наборов (сухого пайка)

11 февраля  2022 года в 10.30 у здания школы